
  
 

COMUNE DI ZOVENCEDO 
 

PROVINCIA DI VICENZA 

 

 
 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA N. 13 DEL 28-05-2025 
 
  
REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N. 37 
  
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI EDISON ENERGIA SPA. 
 
CIG: B1567E7A35 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
VISTE:  
- la delibera di Consiglio Comunale n. 41 del 30-12-2024, dichiarata immediatamente eseguibile, di 
approvazione del Bilancio di Previsione del triennio 2025-2027 e successive variazioni;  

- la delibera di Giunta Comunale n. 4 del 22/01/2025 di approvazione del PEG ed attribuzione delle 
risorse ai Responsabili; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 03 del 03.02.2025 con il quale Nicola Urbani è stato nominato 
Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Zovencedo fino al 31.07.2025;  

VISTA la determina n. 45 del 28.10.2024 con cui si è deciso di aderire, per 12 mesi a partire dal 
01.09.2024, per le motivazioni sopra esposte, alla Convenzione Consip denominata “Energia 
elettrica 21“, Lotto 5 “Veneto” per la fornitura di energia elettrica a tutti gli immobili ed impianti del 
comune di Zovencedo, impegnando – tra l’altro – euro 2000,00 al capitolo 1346/2 del bilancio di 
previsione 2024; 

VISTA che l’importo impegnato risulta essere insufficiente per il pagamento delle spese 
dell’energia elettrica della scuola e che pertanto, per garantire la continuità dell’erogazione del 
servizio, risulta necessario integrare la spesa; 

VISTO che i maggiori costi di energia sono dovuti al fatto che è stato recentemente cambiato il 
sistema di riscaldamento da caldaia a gas metano a pompa di calore elettrica; 

PRESO ATTO che la somma complessiva stimata in euro 3.600,00, trova imputazione sulla base 
delle norme e dei principi contabili del Decreto legislativo 118/2011 (armonizzazione dei sistemi 
contabili) e di tutte le norme integrative e correttive intervenute successivamente nel seguente 
modo: 

ANNO DI REGISTRAZIONE ANNO DI IMPUTAZIONE 
Affidamento Capitolo Importo Affidamento Capitolo Importo 

COPIA



Determinazione AREA TECNICA n.13 del 28-05-2025 Comune di Zovencedo 
 

Pag. 2 

2025 1346/2 € 3.600,00 2025 1346/2 € 3.600,00 
 
VISTO che il codice univoco del servizio finanziario da comunicare al fornitore è UF1L9D; 
RILEVATO che per gli enti locali, la determinazione a contrarre è disciplinata dall’articolo 192 del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
 
VISTO il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali” e, in particolare: 
- l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la 

responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’articolo 109, comma 2, che 
assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati; 

- l’articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di 
spesa sono esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;  

- gli articoli 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;  
- l'articolo 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile;  
 
ASSICURATO che nella formazione dell'atto è stata verificata la correttezza dell'azione 
amministrativa ai sensi del combinato disposto dell'art. 147 bis del D.Lgs. n.267/2000; 
 

DETERMINA 
1) di CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2) di integrare con euro 3.600,00 l’impegno di spesa assunto con determina n. 45 del 28.12.2024 
in favore di EDISON ESERGIA SPA con sede legale in Milano, Foro Buonaparte n.31 

3) di trasmettere il presente provvedimento al settore finanziario per l’imputazione della spesa 
di euro 3.600,00 al Capitolo 1346/2 del B.P. 2025; 

 
4) di dare atto che:  

- ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma 
dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti 
dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);  

- l’obbligazione giuridica di cui al presente impegno è perfezionata e diverrà esigibile 
nell’esercizio 2025;  

- l’affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 
della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche e la spesa verrà liquidata 
previa presentazione di regolare fattura, accertamento della regolarità delle prestazioni 
effettuate e con pagamento sul conto dedicato per l’appalto in oggetto, nel rispetto della 
suddetta;  

- in relazione agli obblighi imposti dalle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari, ai 
sensi delle disposizioni dell’art. 3 della legge 136/2010 il CIG di riferimento è il 
seguente codice CIG: B1567E7A35 

- il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo l'ottenimento del visto di regolarità 
contabile e la pubblicazione all'albo pretorio;  

- di precisare, infine, che, in ottemperanza degli obblighi di trasparenza di cui all’art. 32 
della legge 190/2012, i dati del procedimento saranno pubblicati sul sito web 
istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente.  

 



Determinazione AREA TECNICA n.13 del 28-05-2025 Comune di Zovencedo 
 

Pag. 3 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
F.to Urbani Nicola 

 
 
 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data 28-05-2025. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 
 

 

 LA RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA – 
FINANZIARIA - TRIBUTI 

  Mattiello Manuela 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 
  

COMUNE DI ZOVENCEDO 
Provincia di Vicenza 

Per copia conforme all’originale. 

Zovencedo, 
Il Funzionario Incaricato 

 
Atto prodotto e sottoscritto in forma digitale (L. 28/12//1995 n 549 art. 1 c 87) 
 


